◆開　会
◆ロータリーソング「我等の生業」
　　　　　　　　　「四つのテスト」

◆ゲスト紹介
　高砂青松ロータリークラブ
　　　　会長　松下 和雄 様
　　　　幹事　入江 啓太 様

◆歓迎歌

シェカール・メータ
２０２１‐２２年度国際ロータリー会長

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№３

◆プログラム予定

７月３０日（金） ８月６日（金） ８月１３日（金） ８月２０日（金）

クラブフォーラム
２０２１〜２０２２

事業計画発表
各委員長

ゲスト卓話
東播磨県民局長

小川 佳宏 様

休　　会

定款第7条第1節（d）による

クラブアッセンブリー
ガバナー補佐訪問

ガバナー補佐
松尾 邦光 様

例　　　会　　　記　　　録　（2021．7．16（金））　　通算3，282回

高砂RC高木史郎幹事と
高砂青松RC入江啓太幹事

高砂RC後藤純次会長と
高砂青松RC松下和雄会長

クラブ会長方針
　　“つながりを大切に”
　① 明るく楽しいクラブに
　② ロータリーの仲間を増やそう
　③ 例会から親睦から学びを

◆出席報告
本　日　７月１６日　　会員数３６名　　出席者　　２８名　　出席率９０.３２%
前々回　７月　２日　　会員数３６名　　修正出席者３１名　　出席率８６.１１％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
中尾　良治会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ７月１５日（７月１６日）
脇谷　政孝会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ７月１６日（７月　９日）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
高砂青松ＲＣ松下和雄会長……宜しくお願い致します。
高砂青松ＲＣ入江啓太幹事……本日宜しくお願いします。
後藤　純次会長……高砂青松ＲＣ松下会長、入江幹事、ようこそお越し頂きありがとうご

ざいます。一年間よろしくお願い致します。
高木　史郎幹事……高砂青松ＲＣ会長松下様、高砂青松ＲＣ幹事入江様、ようこそ高砂

ＲＣへ。
森本　幸吉会員……高砂青松ＲＣ松下会長、入江幹事、ようこそ。１年間よろしくお願い

致します。
脇谷　政孝会員……この度、柔道七段に昇段しました。中学時代より４６年続けてきた

“ 証 ” と喜んでおります。松下会長、入江幹事、ようこそお越し下さ
いました。

尾上　喜秀会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
落合　計夫会員……出席率１００％（５年）のお祝いありがとうございました。
早退１名

◆幹事報告
◎国際ロータリー日本事務局より

・「ハイライトよねやま」マンスリーニュースが届いています。

高砂青松 RC　松下 和雄 会長

◎２６８０地区ガバナー事務局
・「令和３年熱海豪雨災害」支援のご協力のお願いが

届いています。
・ガバナー事務所より７月３１日まで事務所、在宅勤

務の兼用勤務の連絡がありました。
　・「地区補助金プロジェクト見学訪問のご案内」
　　　実施場所：丹波篠山市
　　　実施ロータリークラブ：篠山ロータリークラブ
　　　登録締切：７月２１日
〈例会変更のお知らせ〉
○高砂青松ロータリークラブ
　８月１１日　休会
　８月１８日　早朝例会　６時３０分〜　於：十輪寺
　８月２５日 → ８月２８日（土）　納涼例会

◆会長の時間
　「人と人とのつながり」をテーマに。「ロータリーの友
2 月号」に掲載されてますが、阪神タイガース 佐藤輝明
選手はロータリー会員のお孫さんです。同じロータリー
の方のお孫さんとなると、少し親近感を感じます。佐藤
選手は高校時代、西宮市の仁川学院高校野球部でした。
その後、近畿大学に進学して監督との出会いで開花した
とお聞きします。常に人とのつながりで人は成長するの
だと思います。

　同じ阪神タイガースの近本光司選手もそうです。彼は淡路市の東浦中学出身。この中学
校には私も行ったことがあるのですが、野球をする環境がかなり整っていました。中学卒
業後は社高校に進学し、森脇忠之監督のもと成長され、関西学院大学へ進学。卒業後には
大阪ガスの社会人野球で 1 年目から活躍された方です。最近は監督で高校を選ぶ選手も多
く、近本選手もそうだったのかと思います。
　阪神タイガース入団前の 2018 年に行われた都市対抗（東京ドーム）決勝戦では、大阪
ガスVS三菱神戸高砂戦で近本選手が活躍され、三菱神戸高砂が惜しくも敗れ優勝を逃し
た試合でした。コツコツ積み上げればいつか必ず花開くときがくる。継続は力なりですかね。

　森脇監督と言えば、今年春の選抜甲子園（21 世紀枠）に出場した東播磨高校の福村順
一監督の恩師でもあるそうです。福村監督は前任校の加古川北高校を春と夏の甲子園へ導
き、今回母校でもある東播磨高校を初の甲子園出場に導きました。福村監督は天理大学卒
業後、社高校硬式野球部で森脇監督のもと副部長・部長として学び、現在の成果を出され
ています。人の縁、つながりは大事であると思います。

後藤 純次 会長

高木 史郎 幹事

◆本日のプログラム

クラブフォーラム
「２０２１〜２０２２年度事業計画発表」

　各委員長

佐野 敏晴 S.A.A. クラブ奉仕委員会　森本 幸吉 委員長

出席委員会　池本 和正 委員長 親睦活動委員会　後藤 宗久 委員長

プログラム委員会　加茂 良祐 委員長 会員増強・選考委員会　信原 智彦 委員長

雑誌会報委員会　谷川 こずえ 委員長

会　長：後藤　純次　　　　　　幹　事：高木　史郎　　　　　雑誌会報委員長：谷川こずえ
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/